
m

Nr. 1. 1932.

POWIATU KATOWICKIEGO /O
W y c h o d z i  t y go dn i ow o .  — C en a  p r e n u m e ra t y '  kw a r t a l n i e  3 złote . — C en a  p o j e d y n c z e g o  n u m e r u  30 groszy.  

P r z y j m o w a n i e  og ło s ze ń  w  Redakc j i ,  g m ac h  W y d z .  P ow .  pokój  36.
R e d a k t o r : F r a n c i s z ek  Bąk,  st. insp.  W y d z .  Pow. ,  teł .  148, 149, 2619.

• KATOWICE, sob o ta , dn ia  2. s ty c z n ia  1932

i  i l l l l i  i l l ł l i i l l l h  i M l l i  i l l l l i  i l l l l i  i l l l l i  i l l l l i  i i U l i  i l M i i i l l l l i  i l l l n  i l U i i  i l l l l i  i l M i i  i l l l l i  i l l l l i  i l l i l n l l l l i  t ł l l l i  i l l l l i  i l M l i  11 I M i  l i l M i  i l l i l i  i l i l l i  i l ł l l i  i l l l h  i M

Redakcja i Adm inistracja Gazety Urzędowej
P o w i a t u  K a t o w i c k i e g o

zasy ła
W szy stk im  C zyteln ik om

s e r d e c z n e  ż y c z e n i a

„ S z c z ę ś l iw e g o  N o w e g o  R o k u ”
111II1111U "  1111111111" 1111'1! 1111M111111111u 1111111111111111" 1111"  1111" 1111n 1111"! 111"  1111"  1111"  1111"  1111111MI" 1111111111"  1111" 1111111111111111111II1111111" 111111II11"  11

Bib lio teka Jagie llońska

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y . 1001996372

Zarządzenie władz.
832.

Rozporządzenie Ministrów: Pracy i
Opieki Społecznej,  Przemysłu i Han
dlu i Spraw Wewnętrznych w porozu
mieniu z Ministrami: Skarbu, Spraw 

Wojskowych i Robót Publicznych
z dn ia  25 w rześnia 1931 r. 

o i o / . c iągnięciu na obszar w o j e w ó d z t w a  ś lą 
ski  rozporządzen ia  z dnia 13 w r z e ś n ia  1930  
r. w  sp r a w ie  przepisów h ig jenv  i b e z p ie c z e ń 
stwa,  obow ią zujących  przy p r z y g o to w y w a n iu  
g o t o w y c h  do użytku f a r b  i past, z aw iera jących  
bie l  o łowianą ,  s iarczan o łowiu  i inne  produkty,  
z w iązk i  te z aw ierające  oraz przy  w y k o n y w a 
niu robót m ala rsk ich ,  przy  którj^ch u ż y w a n e  

są  te farby i pasty.
Na podstawie art. 6 p. 2 i 4 rozporządzenia 

Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 30 czerwca 1927

r. w  sprawie produkcji, przywozu i używania bieli 
ołowianej, siarczanu ołowiu oraz innych związków 
ołowiu (Dz U, R. P. Nr. 62, poz. 544), rozciągnię
tego na obszar województwa śląskiego ustawą z 
dnia 13 lutego 1931 r. Dz. U. R. P. Nr. 64, poz. 532) 
i art. 1 i 2 rozporządzenia Prezydenta R zyczypo- 
spolitej z dnia 16 marca 1928 r. o bezpieczeństwie 
i higjenie pracy  (Dz. U. R. P. Nr. 35, poz. 325), roz
ciągniętego na obszar województwa śląskiego usta
wą z dnia 18 marca 1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 64, 
poz. 533) zarządza się co następuje:

§ 1. Na obszar województwa śląskiego rozcią
ga się moc obowiązującą rozporządzenia Ministrów: 
Pracy i Opieki Społecznej, Przemysłu i Handlu i 
Spraw  Wewnętrznych łącznie, w porozumieniu z 
Ministrami: Skarbu, Spraw Wojskowych i Robót 
Publicznych z dnia 15 września 1950 r. w  sprawie 
przepisów higjeny i bezpieczeństwa, obowiązują
cych przy przygotowyw aniu  gotowych do  użytku 
farb i past, zawierających biel ołowianą, siarczan 
ołowiu i inne produkty, związki te zawierające o- 
raz przy wykonyw aniu  robót malarskich, przy któ-

7193?



Str.  2 Gazeta  Urzędowa Pow. Katowickiego Nr. 1-

rych używane są te farby i pasty (Dz. U. K. P. Nr. 
69, poz. 554).

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży 
cie w 3 miesiące po ogłoszeniu 
M in is ter  P r a c y  i O piek i  S p o łe c zn e j :  Hubicki 
M in is ter  P r z e m y s łu  i Handlu:  Zarzycki 
M in is ter  S p r a w  W e w n ę t r z n y c h :

Bronisław Pieracki
M in is ter  Skarbu :  Jan Piłsudski 
M in is ter  S p r a w  W o j s k o w y c h :  J. Piłsudski 
M in is ter  Robót P u b l iczn ych :  Norwid-Neugebauer 
( P r z e d r u k  z Dz.  U. R. P. nr .  107 z dn ia  15 g rudn i a  1931 r.)

20

833.
R ozporządzenie Ministra Pracy 

i Opieki Społecznej
z dnia 30 listopada 1931 r. 

w  s praw ie  przyznania  prawa  do z a s i łk ó w  cz ę 
ś c io w o  za trudnio nym  robotnikom niektórych  
zak ładów pracy w  w o je w ó d z tw a c h  : Śląskiem,  

I w o w sk ie m ,  k ie le c k ie m  i łódzkiem.

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 18 lipca 
1924 r. o zabezpieczeniu na w ypadek  bezrobocia 
(Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 650) na wniosek Zarzą
du Głównego Funduszu Bezrobocia zarządzam  co 
następuje:

§ 1. Przyznaje się p raw o do  zasiłków tym 
częściowo zatrudnionym robotnikom zakładów
p ra c y :

1)

2 )
3)
4)

5)
6)
7)
8 ) 
9)

10)

11 )
12)
13)

14)

15)

16)

17)

18) 

19)

„W. Fitzner" Sp. z ogr. odp. — Fabryka 
Kotłów w Siemianowicach,
Sp. Abc, „Ferrum" w Katowicach II,
Huta „Laura" w  Siemianowicach,
Huta „Bismarck i Falva" w  Wielkich Hajdu
kach,
Huta
Huta
Huta
Huta
Huta
Huta

„Hubertus" w Łagiewnikach,
„Marta" w  Katowicach,
„Baildon" w  Katowicach,
„Królewska" w  Królewskiej Hucie, 
„Silesia" w Paruszowcu,
„Zjednoczona Królewska i Laura" 

Zarząd W arsztatów w Królewskiej Hucie, 
Huta „Pokój" w Nowym Bytomiu,
Huta „Zgoda" w Zgodzie,
„Zakłady Hohenlohego" Sp. 
cownia cynku, Cynbownia i Główne w a r
sztaty w  Wełnowcu,
„Rybnicka Fąbryka Maszyn" 
w  Rybniku,
„Fitznerowsba Fabryka Śrub i Nitów" 
z ogr. odp. w  Siemianowicach,
„Elevator" — Fabryką Maszyn, Odlewnia 
Stali i Konstrubcyj Żelaznych, Sp. Akc w 
Katowicach,
„Godulla" Sp. Akc. 
w Nowym Bytomiu,
„Godulla" Sp. Akc. — Szyb „Gotthard" w

Akc. - Wal- 
Główne war-

Sp. z ogr. odp.

Sp.

/nia
: w

Kopalnia „Lithandra"

Chebziu,
„Godulla,, Sp. Akc. 
Chebziu,

Szyb „Godulla" w

Kopalnia Ks. Pszczyńskiego „Zjednoczona 
Brade" O ddział Ruchu II w Gostyniu, 
Państwowa Fabryka Związków Azotowych 
w  Chorzowie,.
„Vereinigte Deutsche Nickelwerke" Sp. Akc. 
w  Paruszowcu,
„Gótobur" — Górnośląskie . Towarzystwo 

Budowy Rurociągów  Śp. z ogr. odp. w  
Siemianowicach,
„Piotrowicka Fabryka Maszyn" Sp. Akc. 
w  Piotrowicach,
„Zjednoczone Fabryki Maszyn, Kotłów i W a
gonów  L. Zieleniewski i Fitzner — G am per 
— Sp. Akc. „Sanocka Fabryka W agonów " 
Farbiarnia „Wilhelm Brass i S-wie" w  Czę
stochowie,
„Warta" -  Przędzalnia i Tkalnia Juty w  Czę
stochowie,
Towarzystwo Zakładów  Przędzalni, Baweł
ny, Tkalni i Bielami „Zawiercie" Sp. Akc. 
w Zawierciu,
J. Kinderman - Sp. Abc. w  Łodzi.
E. Eiset i Schweikert Sp. Akc. w  Łodzi, 
Zjednoczone Zakłady Przemysłowe K. Schei- 
bler i L. G rohm an Sp. Akc. w  Łodzi, 
Krusche i Ender Sp. Akc. w  Pabianicach, 
Francuska Sp. Abc. Societe Anonyme 
d'Etablissements Piesch w Tomaszowie Mazo
wieckim,
Schlósserowsbie Towarzystwo Przędzalni Ba
wełny i Tkalni w  Ozorkowie,
„Sam" Sp. Abć. Munstermann, Odlewnia że
laza i bronzu, budow a maszyn i arm atur w  
Katowicach,
Śląskie Kopalnie i Cynkownie Sp. Akc. — 
„Tartak" w  Lipinach,
Kopalnia „Brzozowice" w  „Gwarectwie Brzo- 
zowice" Sp. Akc. Hohonlohego w Wełnowcu, 
„Chemimetal, Sp Akc. dla przemysłu che
micznego i metalowego w Zawierciu, 
Towarzystwo sosnowieckich Fabryk Rur i 
Żelaza Sp. Akc w Warszawie — Huta w  
Sosnowcu (Walcownia blach, Hala am ery
kańska i Cynkownia),
Towarzystwo Sosnowieckich Fabryk Rur i 
Żelaza Sp. Akc. w  Warszawie -  Huta w  
Zawierciu (Walcownia),
Stowarzyszenie Mechaników Polskich z Am e
ryki Sp. Akc Zakłady Przemysłowe „Poręba" 
w Porębie (Dział Obrabiarek, Odlewnia i 
Oczyszczalnia),
Zakłady Przemysłu Włókienniczego G. G. 
Schón Sp. Akc. w  Sosnowcu, 

których zarobek tygodniow y nie przekracza z p o 
wodu ograniczenia produkcji pełnego umówionego 
zarobku za 1, bądź 2 dni pracy.

Częściowo zatrudnionym robotnikom zakładów 
pracy, wymienionych w punktach od 1 do  34 
włącznie p raw o  do  zasiłków przyznaje się na okres 
od  dnia 1 do  31 grudnia 1931 r , zaś czściowo z a 
trudnionym robotnikom zakładów  pracy, wymienio
nych w  punktach od 54 do  42 włącznie — na okres 
od dnia 16 listopada do  51 grudnia 1931 r.

Wysokość zasiłków dla tych kategoryj robotni
ków  określi, stosownie do  ustępu 2 art. 3 ustawy

21

22

23

24

25

26

27

28

29
30
31

32 
55

34

35

36

37

38

39

40

41

42



Nr. 1 Gazeta Urzędowa Pow. Katowickiego Str. 3

z dnia 18 lipca 1924 r. Zarząd Główny Funduszu 
Bezrobocia.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia.
M inister P ra c y  i O pieki Społecznej: Hubicki

( P r z e d r u k  z Dz.  U. R. P. nr .  107 z dn i a  15 g r u d n i a  1931 r.)

843

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY  
I OPIEKI SPOŁECZNE]

z dnia 30 listopada 1931 r. 
w  porozumieniu z M inistrem  Skarbu i M i
nistrem  Przem ysłu  i Handlu w  sprawie upraw 
nienia robotników sezonow ych do korzystania  
ze św iadczeń  zabezpieczeniowych w  okresie  

sezonu m artw ego 1931/32 roku.
Na mocy ustępu 3-go art. 5-go ustawy z dnia 

18 lipca 1924 r. o zabezpieczeniu na wypadek bez
robocia (Dz. U. R P Nr. 67, poz. 650) w brzmieniu 
nadanem mu ustawą z dnia 23 marca' 1929 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 23, poz. 235) na wniosek Zarządu 
Głównego Funduszu Bezrobocia zarządza się co 
następuje:

§ 1. Uchyla się na czas trwania sezonu m ar
twego 1931/32 r. działanie przepisu ustępu 1-goart- 
5-go ustawy z dnia 18 lipca 1924 r. o zabezpiecze
niu na wypadek bezrobocia (Dz. U R P. Nr. 67, 
poz. 650) względem wszystkich kategoryj bezrobot
nych robotników sezonowych, przewidzianych w 
§ 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Opieki Spo
łecznej z dnia 27 października 1924 r. (Dz U. R. 
P. Nr. 96, poz. 896) na całym terenie Rzeczypospo
litej Polskiej.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 
dnia 15 grudnia 1931 r.

Minister Pracy i Opieki Społecznej: Hubicki.
Minister Skarbu; Jan Piłsudzki.

M inister Przem ysłu  i Handlu : Zarzycki.

( P r z e d r u k  z Dz.  U, R. P. nr .  108 z dni a  18 g ru d n i a  1931 r.)

856.

R o z p o r z ą d z e n i e  Ministra Skarbu
z dnia 17 listopada 1931 r.

w  sprawie zapasów w yrobów  tytoniowych, 
które mogą posiadać osoby pryw atne.
Na podstawie art. 5 punkt h) ustawy a dnia 

1 czerwca 1922 r. o monopolu tytoniowym (Dz. U. 
R. P. Nr. 47, poz. 409) zarządza się co następuje: 

§ 1. Osoby prywatne bez zezwolenia władzy 
skarbowej posiadać mogą zapasy wyrobów tyto
niowych w ilości nie większej niż 3.000 sztuk p a 
pierosów albo 300 sztuk cygar albo 3 kg. tytoniu

do palenia lub do żucia, albo wreszcie 1,2 kg. ta
baki do zażywania.

Przy posiadaniu kilku rodzajów wyrobów ty
toniowych dla oceny łącznego zapasu, który bez 
zezwolenia władzy skarbowej mogą posiadać oso
by prywatne, ustala się stosunek: lo sztuk papiero
sów odpowiada:

a) 10 gr. tytoniu do palenia lub do żucia,
b) 1 cygaru,
c) 4 gr. tabaki.
§ 2. Na posiadanie większej ilości wyrobów 

tytoniowych, od normy ustalonej w poprzednim pa
ragrafie, udzielają zezwoleń właściwe urzędy skar
bowe akcyz i monopolów państwowych.

§ 3 Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: Jan Piłsudski 
( P r z e d r u k  z Dz.  U. R. P. nr .  110 z dnia  24 g ru d n i a  1931 r.)

Dyrekcja Policji Katowice 
L. P. 6057
Dotyczy: mały ruch graniczny,
badanie koni przez pow, lek. 
wet. na niem. stronie 
(Hindenburg)

Do
Starostwa

w Katowicach 
W sprawie badania koni, przekraczających gra

nicę polsko-niemiecką, a pochodzących z polskie
go pogranicza, Dyrekcja Policji komunikuje, iż — 
według zawiadomienia Starostwa (Landrat) w By
tomiu (Beuthen O/S) z dnia 27. listopada 1931 r. 
L. V. 6712 termin badania koni przez pow. lekarza 
weterynaryjnego dla miejscowości Bytom (Beuthen) 
na rob 1952 wyznaczony jest na następujące dni: 
W dniach 7 stycznia, 3 lutego, 2 marca, 4 maja, 1 
czerwca, 5 sierpnia, 7 września, i 2 listopada — b a
dania koni odbywać się będzie jak w ubiegłym ro
ku w Bytomiu na Placu Reichsprasidentenplatz — 
koło dawniejszych koszar od godz, 8-mej do 12-tej, 
zaś w dniach 6 kwietnia 6 lipca, 5 października i 
7 grudnia badanie koni odbywać się będzie na po
lach przylegających do „Haldenstrasse" dawniejsze 
t. zw. „Rokokogelande" od godz. 8-mej do 12-tej.

Katowice, dnia 11. grudnia 1951 r.
Za Dyrektorą Policji 

( —) A  Kostka 
Kierownik Oddziału

Starostwo Katowickie 
L. dz. O. 5546

Katowice, dnia 28 grudnia 1951 r.
O g ł o s z o n o

Starosta:
(Dr. Seidler)



Str .  4 Ga ze ta  U r z ę d o w a  Pow.  Ka towickiego Nr. 1

Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę 
następującej treści:

U S T A W A
z dnia 7 listopada 1931 r.

o p u b liczn em  p o s łu g iw a n iu  s ię  od zn aczen iam i,  
u z y sk a n e m i zagran icą  na w y s ta w a c h  g o s p o 

darczych .

Art. 1. Publiczne posługiwanie się na obszarze 
Rzeczypospolitej Polskiej odznaczeniami, uzyskane- 
mi zagranicą na wystawach gospodarczych, jest 
uzależnione od zezwolenia władzy.

Art. 2. Zezwolenie na publiczne posługiwanie 
się odznaczeniami, uzyskanemi zagranicą na w ysta

wach gospodarczych o charakterze przemysłowo- 
handlowym i rolniczo - przemysłowo - handlowym, 
wydaje  Minister Przemysłu i Handlu po  uprzedniem 
wysłuchaniu opinji terytorjalnie właściwej izby prze
mysłowo-handlowej w  myśl art. 4.

Art. 3. Zezwolenia, przewidzianego w art. 2, 
nie wymagają:

a) odznaczenia, uzyskane zagranicą na w ysta
wach gospodarczych, organizowanych w myśl po 
stanowień układów m iędzynarodowych, obow iązu
jących w Państwie Polskiem,

b) odznaczenia, uzyskane zagranicą na w ysta
w ach gospodarczych przez instytucje i przedsiębior
stwa państwowe,

c) odznaczenia, uzyskane zagranicą na w ysta
wach specjalnych sztuk pięknych, jak również m a
jących charakter wyłącznie artystyczny lub nau
kowy,

d) odznaczenia, uzyskane zagranicą na w ysta
wach gospodarczych przez firmy zagraniczne, o  ile 
w Polsce nie posiadają one siedziby głównej, filjł 
lub reprezentacji, a posługiwanie się przez te firmy 
odznaczeniami polega wyłącznie na reprodukow a
niu odznaczeń na blankietach listowych, etykietach, 
opakow aniach  i ogłoszeniach w pismach.

Art. 4. (l) Podania o  udzielenie zezwolenia na 
publiczne^posługiwanie się odznaczeniami, uzyska
nemi zagranicą na wystawach gospodarczych, winny 
być „ przedstawione Ministrowi Przemysłu i Handlu 
za pośrednictwem terytorjalnie właściwych izb prze
mysłowo-handlowych. Podania, wniesione po  upły
wie 12 miesięcy od daty zamknięcia wystawy, nie 
będą uwzględniane. *

C. d. n.

( P r z e d r u k  z M o n i t o r a  P o l s k i e g o  z  d n i a  ‘21 g r u d n i a  1931 r.
n r .  293)

mw .

ŚLASKA FABRYKA SIATEK I PŁOTÓW
DRUCIANYCH

J. N. ZWIERZCHOWSKI, Katowice,
ul. K ochanow skiego Nr. 4. T elefon  Nr. 2593. 1

DOSTARCZA:
S ia tk i ś lim ak ow e, S ia tk i 6-c io  k ą tn e , K om p letn e  
parkany druciane, Bram y i furty , Liny że la zn e  
i s ta lo w e , Liny konopne i ar tyk u ły  pow roźn icze , 
S zp agaty  i sznurki, S iec i na ryby, D ruty g ład k ie ,  

k o lcza s te  i skob le  druciane.

Generalny przedstawiciel firmy 
A. Z W I E R Z C H O W S K I  i Ska w  Poznaniu.

iiiiilhiiiiiiilliikiiiA  iillhiiiiiii^

DRUKARNIA SIEMIANOWICKA, (właśc. P. Pronobis) Siemianowice Śląskie, ul. Staszyca 17, tel. 8.


